南地⽀部 第 ５ 号
令和２年１０⽉２７⽇

看護部・介護職代表者様
（公）奈良県看護協会南和地区⽀部

⽀部⻑ 堀 ⼝ 陽 ⼦

令和2年度 南和地区⽀部研修会開催のご案内
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げますとともに、本協会の活動にご理解とご協

⼒を賜りお礼申し上げます。
、 、 。さて この度 奈良県看護協会南和地区⽀部では下記のとおり研修会を開催いたします

ご多忙とは存じますが、趣旨をご理解いただき、ご参加お願い申し上げます。

記
１．⽇時︓令和３年１⽉15⽇（⾦） 18︓00〜19︓30
２．場所︓南和広域医療企業団 南奈良総合医療センター １階⼤会議室
３．講義︓ストーマケア⼊⾨ －ストーマを知ろう－

講 師 ︓南奈良総合医療センター
⽪膚・排泄ケア認定看護師 ⾺塲 精江

演習⽀援︓⿓ 準⼦ 川上祐未 古川暢之
ストーマについて理解し、ストーマケアを⾝近に感じることができる⽬ 的︓

内 容︓①ストーマって何︖
②どういう⼈が造るのでしょうか︖
③ストーマケアの⽅法
④ストーマケアをやってみよう︕（演習）

４．対象︓看護職・介護職（ヘルパーを含む）
５．募集⼈数︓30名（30名になり次第締め切らせて頂きます）

＊参加者の⽅はマスク着⽤をお願い致します。
※参加申し込みは、案内の裏⾯の申込⽤紙に記載の上、FAXでお申し込み下さい。
申し込み期限を12⽉３⽇とさせて頂きます。ご了承下さい。

連絡先:奈良県看護協会 南和地区⽀部⻑
南奈良総合医療センター
看護部⻑ 堀⼝ 陽⼦
TEL 0747－54－5000（2105）

horiguchi@nanwairyou.jpE-mail

奈良県看護協会
南和地区支部 研修会

目標：ストーマについて理解し、ストーマケアを身近に感じる
ことができる

内容：①ストーマって何？

②どういう人が造るのでしょうか？
③ストーマケアの方法
④ストーマケアをやってみよう！（演習）

講師：南奈良総合医療センター

皮膚・排泄ケア認定看護師 馬塲 精江
演習支援者 龍 準子 川上祐未 古川暢之

裏面用紙に必要事項を記入のうえ、FAXでお申込みください。
奈良県看護協会南和地区支部長
南奈良総合医療センター FAX ０７４７-５４-５０２０

看護部長 堀口 陽子

令和３年１月1５日(金)18:00～19:30
会場：南和広域医療企業団

南奈良総合医療センター １階大会議室

講 義 ストーマケア入門
－ストーマを知ろう－

申込み方法

主催 公益社団法人 奈良県看護協会南和地区支部

会 費 無料

対 象 看護職 介護職（先着３０名）

奈良県看護協会
南和地区支部 研修会

南和広域医療企業団

南奈良総合医療センター

看護部長：堀口 陽子

（奈良県看護協会南和地区支部長）

ＦＡＸ ０７４７－５４－５０２０

参加申込み用紙
施設名

申込み期日：令和２年１２月３日
申込み方法：ＦＡＸにて下記宛先までお申込みください。
＊感染予防の目的で、募集人数は先着３０名となります。
受講の可否は、代表者様に連絡いたします。

受講の可否を連絡します。必ずご記入下さい。

代表者氏名

連絡先（電話番号）

ＦＡＸ送信先

●南奈良総合医療センターへのアクセス●

職 種 氏 名